
QUARTA-feiRA, 06 de feVeReiRO de 200810
Diário OficialExecutivo 1

ais)
339039.-..r$.1.000,00.(Hum.Mil...reais)
Período.de.aplicação:.20.(vinte).dias.
Prestação.de.Contas:.10. (dez).dias.após.o. término.da.aplica-
ção.
raiMundo.de.oliveira.PantoJa.Junior.–.Cel.QoPM
Chefe.da.Casa.Militar.da.governadoria

REAVISO DE LICITAçãO

unidade:.ação.soCial.integrada.do.PaláCio.do.
governo

Modalidade:..Pregão.PresenCial.nº.001/2008

obJeto:.Contratação.de.empresa.especializada.em.prestação.de.
serviço.de.um.guarda.e.vigilância.armada.de.12:00h.(19:00.às.
07:00h.do.seguinte.de.segunda.a.sexta).e.um.guarda.para.vigilância.
armada.de.24:00h.(sabados,.domingos.e.feriados).no.prédio.da.
ação.soCial.integrada.do.PalaCio.do.governo.

entrega.das.ProPostas

data:.20/02/2008Horário:..10H

loCal:.av..alCindo.
CaCela,.nº.1528.
–.naZaré
beléM-Pa.(auditÓrio).

Contato.Para.inforMaçÕes.adiCionais

telefone:..33444212 fax:..33444213

obs.:.o.edital.enContra-se.disPonÍvel.na.sala.da.CPl./.
asiPag,.av..alcindo.Cacela,.nº.1528.–.nazaré.ou.no.site.www.
compraspara.pa.gov.br.

reaviso.de.liCitação

unidade:.ação.soCial.integrada.do.PaláCio.do.governo

Modalidade:..Pregão.PresenCial.nº.003/2008

obJeto:. lote. i-Contratação. de. empresa. para. fornecimento.
de. castas. básicas. lote. ii-. Contratação. de. empresa. para.
fornecimento. de. alimentação. preparada,. em. embalagem.
(quentinha/marmitex).

entrega.das.ProPostas

data:.20/02/2008Horário:..15H loCal:.av..alCindo.
CaCela,.nº.1528.
–.naZaré
beléM-Pa.(auditÓrio).

Contato.Para.inforMaçÕes.adiCionais

telefone:..33444212 fax:..33444213

obs.:.o.edital.enContra-se.disPonÍvel.na.sala.da.CPl./.
asiPag,.av..alcindo.Cacela,.nº.1528.–.nazaré.ou.no.site.www.
compraspara.pa.gov.br.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
nº.do.termo.aditivo:.001/2008
nº.do.Contrato:.003/2007
objeto.do.Contrato:.Prestação.de.serviço.de.locação.de.veículos.
para.defensoria.Pública.
valor. do. Contrato. original:. r$. valor. global. estimado.
r$36.200,00
Modalidade.de.licitação:.Pregão.Presencial.nº.03/2007
Partes:. defensoria. PúbliCa. do. estado. (CnPJ. nº.
34.639.526/0001-38).e.MaraJÓ.veÍCulos..–.a.H.t..dos.
santos.-.Me..(CnPJ.nº.15.339.245/0001-15)
objeto.e.Justificativa.do.aditamento:.acréscimo.25%.(.r$..
9.050,00).,.Cláusula.décima-Primeira.e.art.65,.§1º.da.lei.nº.
8.666/93.,.passando.para..r$.45.250,00..e.prorrogação.do.
prazo.contratual.para.mais.12.(.doze).meses.de.06.02.2008.a.
05.02.2009.
valor:.r$.45.250,00
data.da.assinatura:.01/02/2008
vigência.do.aditamento:.06/02/2008.a.05/02/2009
dotação.orçamentária:.30101.03.091.1207.2298.-339039,.gP-
71909
fonte.de.recurso:.01-.tesouro.do.estado.
ordenador.responsável:.dra.anelyse.santos.de.freitas.
(defensora.Pública.-.geral.do.estado.do.Pará).
aditivos.anteriores:.-
endereço.do.Contratado:.tv..apinajés,.n°.1340,.Condor,.belém-
Pará..CeP.66.045.–.110.
data.da.Publicação:.06/02/2008

PORTARIA Nº 139/08/08 DE 25/01/08
Maria.lucineida.brasil.rebelo/Matrícula.nº.57174944/secretária.
de.gabinete/elementos.de.despesa:.339036-Pessoa.física-r$.
100,00/Prazo.para.aplicação.15.dias,.p/.prestação.de.contas.15.
dias,.após.aplicação.

PORTARIA Nº 7022/07 DE 27/11/07
localidade:.breves.e.Melgaço
noMe. Cargo. PerÍodo. diarias
Maria.vilma.de.souza.araujo............. .defensora.Pública. 04.a.16/12/07........ 13
ana.Célia.silva.Carneiro..................... defensora.Pública. 04.a.16/12/07........ 13
luana.sirley.alexandre.Pereira............ aux..administrativo. 04.a.16/12/07........ 13
anderson.ronyere.s..barbosa........... Colab..eventual. 04.a.16/12/07........ 13
Maria.Heloisa.Carvalho.rocha........... assessor. 04.a.16/12/07......... 13

PORTARIA Nº 6087/07 DE 01/11/07
localidade:.ananindeua
noMe. Cargo. PerÍodo....... diária
Maria.das.graças.Quaresma.da.silva....defensora.Pública. 10/12/07.............. 1/2
Maria.lúcia.nogueira.de.barros........... defensora.Pública.. 10/12/07............. 1/2
iracemy.rodrigues.Costa.....................Motorista................ 10/12/07.............. 1/2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
nº.do.termo.aditivo:.1º
nº.do.Contrato:.05/2007
objeto.do.Contrato:.a.contratação.de.empresa.especializada.na.
prestação.de.serviço.detelefonia.Móvel
valor.do.Contrato.original:.r$.75.600,00
Modalidade.de.licitação:.dispensa
Partes:.tiM.Celular.s/a.e.secretaria.de.estado.de.governo
objeto.e.Justificativa.do.aditamento:.alteração.contratual.
consistente.no.acréscimo.de.três.linhas.de.acesso.com.aparelho.
simples,.com.100.minutos.cada,.ao.contrato.de.prestação.de.
serviço.celebrado.com.a.secretaria.de.estado,.incluso.no.limite.
legal.de.25%.do.valor.inicial.atualizado
valor:.r$.7.200,00
data.da.assinatura:.24/01/2008
vigência.do.aditamento:.26/11/2007.a.25/11/2008
dotação.orçamentária:.360101.04.122.0125.4534/339039
fonte.de.recurso:.001
ordenador.responsável:.ana.otávia.bezerra.Coelho
aditivos.anteriores:
endereço.do.Contratado:.av..governador.José.Malcher,.nº.2803-
a,.2º.andar,.CeP:.66.090-100
data.da.Publicação:.01/02/2008

RESuLTADO DE LICITAçãO
PREGãO ELETRÔNICO N.° 004/2007

ProCesso.n°:.2007/401096
obJeto:.Contratação.de.empresa.especializada.para.prestação.

de serviços de locação de equipamentos de reprografia.
resultado:.a.empresa.tricom.alliance.ltda..foi.vencedora.
nos.dois.itens.da.licitação,.sendo.adjudicados.à.mesma,.os.
objetos.licitados.
a).Comissão

ERRATA DE CONTRATO
nº.do.Contrato:.06/2007
Partes:.Parabelém.automóveis.ltda.e.secretaria.de.estado.de.
governo
onde.lê-se:.dotação.orçamentária:.090101.04.122.0125.4534
leia-se:.dotação.orçamentária:.360101.04.122.0125.4534
ordenador.responsável:.ana.otávia.bezerra.Coelho

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº:.006/2008-seCoM
modalidade de Licitação:.Concorrência.Pública.nº.001/2007/
seCoM
Partes:.secretaria.de.estado.de.Comunicação.–.seCoM,.CnPJ.
nº. 05.575.916/0001-93,. e,. do. outro. lado,. Mendes. Publicida-
de. ltda.,.CnPJ.nº.04.908.281/0001-36;.vanguarda.Propaganda.
ltda.,.CnPJ.nº.01.588.893/0001-09;.Castilho.Propaganda.e.Ma-
rketing.s/s.ltda.,.CnPJ.nº.88.368.258/0001-72;.fax.Comunica-
ção.ltda.,.CnPJ.nº.34.841.635/0001-33;.double.M.Comunicação.
ltda.,. CnPJ. nº. 83.368.258/0001-72;.Ca.Comunicação. e. asses-
soria.s/s.ltda.,.CnPJ.nº.15.272.768/0001-91;.gamma.Comuni-
cação.ltda.,.CnPJ.nº.15.272.768/0001-91.e;.dC3.Comunicação.
ltda,.CnPJ.nº.83.774.125/0001-04.
Objeto do Contrato:.Contratação.de.8.(oito).empresas.especia-
lizadas.e.tecnicamente.capacitadas.para.a.prestação.de.serviços.
de. comunicação.e.marketing,. compreendendo.ações.de.publici-
dade.e.propaganda.destinadas.à.divulgação.de.atos,.programas,.
obras,.serviços.e.campanhas.de.interesse.público,.de.todos.os.ór-
gãos.e.entidades.da.administração.direta.e.indireta.do.governo.
do.estado.do.Pará,.incluídas.as.secretarias.de.estado,.autarquias,.
fundações,.empresas.Públicas.e.sociedades.de.economia.Mista,.
observado.o.caráter.educativo,.informativo.e.de.orientação.social
Valor Estimado do Contrato:r$30.500.000,00.(trinta.milhões.
e.quinhentos.mil.reais).
Fonte de Recursos: 0101
valor.estimado:.r$29.600.000,00.(vinte.e.nove.milhões.e.seis-
centos.mil.reais).
dotação.orçamentária:.77.101.-.secretaria.de.estado.de.Comu-
nicação;.Programa.de.trabalho:.24.131.1193.2781.-.implemen-
tação.das.ações.de.Publicidade;.33.90.39.–.outros.serviços.de.
terceiros.Pessoa.Jurídica.
valor.estimado:.r$900.000,00.(novecentos.mil.reais).
dotação. orçamentária:. 77.101. -. secretaria. de. estado. de. Co-
municação;.Programa.de.trabalho:.24.131.1193.2748.-.edição.
de.Publicação.e.impressões;.33.90.39.–.outros.serviços.de.ter-
ceiros.Pessoa.Jurídica.
Fonte de Recursos: 061
dotação. orçamentária:. 45.201. –. fundação. de. telecomunica-
ções. do. Pará;. 24.131.1144.4426. –. implementação. de. ações.
de. Publicidade;. 33.90.39. –. outros. serviços. Pessoa. Jurídi-
ca;.dotação.orçamentária:. 47.201. -. fundação.Carlos.gomes;.
12.131.1144.4426.–. implementação. de.ações. de. Publicidade;.
33.90.39.–.outros.serviços.Pessoa.Jurídica;.dotação.orçamen-
tária:. 50.201. -. loteria. do. estado. do. Pará;. 23.131.1144.4426.
–. implementação.de.ações.de.Publicidade;.33.90.39.–.outros.
serviços.Pessoa.Jurídica;.dotação.orçamentária:.53.201.-.im-
prensa Oficial do Estado; 22.131.1144.4426 – Implementação 
de. ações. de. Publicidade;. 33.90.39. –. outros. serviços. Pessoa.
Jurídica;. dotação. orçamentária:. 56.201. -. instituto. de. terras.
do.Pará;.21.131.1144.4426.–.implementação.de.ações.de.Pu-
blicidade;.33.90.39.–.outros.serviços.Pessoa.Jurídica;.dotação.
orçamentária:.66.201.-.departamento.de.transito.do.estado.do.
Pará;.06.131.1144.4426.–.implementação.de.ações.de.Publici-
dade;.33.90.39.–.outros.serviços.Pessoa.Jurídica;.dotação.or-
çamentária:.80.201.-.agência.estadual.de.regulação.e.Controle.
de. serviços. Públicos;. 04.131.1144.4426. –. implementação. de.
ações. de. Publicidade;. 33.90.39. –. outros. serviços. Pessoa. Ju-
rídica;
Data da Assinatura: 1º.de.fevereiro.de.2008.
Vigência:.01/02/2008.a.01/02/2009.
Ordenador Responsável:.fábio.fonseca.de.Castro,.secretário.
de.estado.de.Comunicação.
Endereços dos Contratados:. mendes Publicidade Ltda.,.
rua.benjamim.Constant,.nº.1673.–.batista.Campos;.Vanguar-
da Propaganda Ltda.,.rua.domingos.Marreiros,.nº.49,.salas.
105.e.107.–.bairro.umarizal;.Castilho Propaganda e marke-
ting S/S Ltda.,.rua.arcipreste.Manoel.teodoro,.nº.855.–.batista.
Campos;.Fax Comunicação Ltda.,.rua.domingos.Marreiros,.nº.
710.-.umarizal;.Double m Comunicação Ltda.,.travessa.João.


